
1 

  Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ 

２０２２年１２月１２日 

ちばグリーンバス株式会社 

社会実証運行として運行開始！ 

愛称：千成線 「さくらぐるっと号」 

千成～京成佐倉駅～夢咲くら館～JR佐倉駅～寺崎北 

２０２２年１２月１９日（月）より運行開始 
 

京成グループのちばグリーンバス（本社：千葉県佐倉市、社長：渡邉 友樹）では、２０

２２年１２月１９日（月）より佐倉市内の観光施設及び公共施設を循環する路線バスの

運行を開始いたします。 

本路線は、社会実証運行として千成地区から市内公共施設及び高齢者へのお買物

手段として地域に密着したバスを運行するものです。 

また、２０２３年３月には、「夢咲くら館」（佐倉市図書館）が新規オープン予定であり、

本線も当該施設への乗り入れを行い、利便性の向上を図ります。 

更には、皆様に親しみやすくご利用頂けるよう、「さくらぐるっと号」と愛称をつけ子供か

ら高齢者まで気軽にご利用頂けるバスとなっております。 
 
ちばグリーンバスでは、これからも安全・安心なバス輸送サービスを提供すると共に、 

沿線地域と協力し、便利な路線網の構築を目指してまいります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
本件の詳細は次項の通りです。 

「さくらぐるっと号」（イメージ写真） 



2 

新路線「さくらぐるっと号」の概要について 
 

１．運行開始日  ２０２２年１２月１９日（月） 

 

２．運行会社    ちばグリーンバス株式会社 

 

３．運行形態    一般乗合旅客自動車運送事業（社会実証運行） 

 

４．運行系統    千成線「さくらぐるっと号」 

千成～京成佐倉駅～夢咲くら館～ 

旧堀田邸～ＪＲ佐倉駅～寺崎北 

 

５．運行便数    往復 １０便 （平土休共通） 

             

６．所要時間    片道 約３８分 

 

７．運   賃    対キロ制運賃（一部参考運賃額） 

            ・千成～夢咲くら館      ２２０円 

            ・千成～合同庁舎       ２９０円 

            ・千成～寺崎北         ３７０円 

            ・京成佐倉駅～夢咲くら館  １７０円 

            ・京成佐倉駅～旧堀田邸  ２００円 

             

８．運行時間    ９：００～１８：１９   （平日、土休日共に同じです） 

             【寺崎北方面】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

千成線
RAM(2701) 1便 3便 5便 7便 9便

千　　　成 9:00 10:30 12:00 14:50 16:20

千成２丁目 9:00 10:30 12:00 14:50 16:20

佐倉高校 9:02 10:32 12:02 14:52 16:22

着 9:06 10:36 12:06 14:56 16:26

発 9:06 10:36 12:06 14:56 16:26

市役所下 9:07 10:37 12:07 14:57 16:27

国立博物館入口 9:08 10:38 12:08 14:58 16:28

国立歴史民俗博物館 9:10 10:40 12:10 15:00 16:30

佐倉市役所 9:12 10:42 12:12 15:02 16:32

並木町 9:13 10:43 12:13 15:03 16:33

横町 9:13 10:43 12:13 15:03 16:33

夢咲くら館 9:18 10:48 12:18 15:08 16:38

佐倉小入口 9:19 10:49 12:19 15:09 16:39

裁判所入口 9:20 10:50 12:20 15:10 16:40

厚生園入口 9:20 10:50 12:20 15:10 16:40

旧堀田邸入口 9:21 10:51 12:21 15:11 16:41

中央公民館入口 9:22 10:52 12:22 15:12 16:42

合同庁舎東 9:22 10:52 12:22 15:12 16:42

合同庁舎 9:23 10:53 12:23 15:13 16:43

表町 9:25 10:55 12:25 15:15 16:45

着 9:28 10:58 12:28 15:18 16:48

発 9:28 10:58 12:28 15:18 16:48

表町１丁目 9:29 10:59 12:29 15:19 16:49

法務局 9:30 11:00 12:30 15:20 16:50

寺崎北(ベイシア) 9:38 11:08 12:38 15:28 16:58

京成佐倉駅(南口)

ＪＲ佐倉駅(北口)



3 

 

   【千成方面】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９．お客様のお問い合わせ先 

  ちばグリーンバス株式会社 佐倉営業所  ＴＥＬ：０４３－４８１－０８０８ 

 

【お客様へのお願い】 

〇新型コロナウィルス感染拡大防止にご協力お願いいたします。 

〇バス車内での大きな声での会話はお控え下さい。 

〇マスク着用にご協力お願い致します。 

〇間隔をあけてお並び下さい。（ソーシャルディスタンス） 

〇走行中、バス車内の窓開け換気にご協力下さい。 

 

以 上 

千成線
RAM(2702) 2便 4便 6便 8便 10便

寺崎北(ベイシア) 9:41 11:11 14:01 15:31 17:41

法務局 9:43 11:13 14:03 15:33 17:43

表町１丁目 9:44 11:14 14:04 15:34 17:44

着 9:48 11:18 14:08 15:38 17:48

発 9:48 11:18 14:08 15:38 17:48

表町 9:49 11:19 14:09 15:39 17:49

合同庁舎 9:51 11:21 14:11 15:41 17:51

合同庁舎東 9:51 11:21 14:11 15:41 17:51

中央公民館入口 9:52 11:22 14:12 15:42 17:52

旧堀田邸入口 9:52 11:22 14:12 15:42 17:52

厚生園入口 9:54 11:24 14:14 15:44 17:54

裁判所入口 9:54 11:24 14:14 15:44 17:54

佐倉小入口 9:55 11:25 14:15 15:45 17:55

夢咲くら館 10:00 11:30 14:20 15:50 18:00

横町 10:01 11:31 14:21 15:51 18:01

並木町 10:01 11:31 14:21 15:51 18:01

佐倉市役所 10:02 11:32 14:22 15:52 18:02

国立博物館入口 10:03 11:33 14:23 15:53 18:03

国立歴史民俗博物館 10:06 11:36 14:26 15:56 18:06

市役所下 10:07 11:37 14:27 15:57 18:07

着 10:11 11:41 14:31 16:01 18:11

発 10:11 11:41 14:31 16:01 18:11

佐倉高校 10:12 11:42 14:32 16:02 18:12

千成２丁目 10:13 11:43 14:33 16:03 18:13

千　　　成 10:19 11:49 14:39 16:09 18:19

ＪＲ佐倉駅(北口)

京成佐倉駅(南口)


